BESİN SEÇİMİ MOTİVASYONLARI ANKETİ: EATMOT 

AÇIKLAMA:
EATMOT’un orijinal çalışmasında madde numaralandırması bütünlük açısından korunarak sunulduğu için, Türkçe uyarlamada da aynı yapı tercih edilmiştir. Bu nedenle dokümanda yer alan ilk bölümler (Bölüm I-V: demografik bilgiler, beslenme algısı vb.) puanlamaya dahil olmayan, araştırmacının çalışma amacına göre isterse kullanabileceği bilgilendirici maddelerdir.
Puanlama yapılan kısım, yalnızca motivasyon alanlarını ölçen Bölüm V-X kapsamındaki 28 maddeden oluşmaktadır. Türkçe validasyon çalışmamızda da analizler bu altı alt boyut (Sağlık, Duygusal, Ekonomik/Erişilebilirlik, Sosyo-kültürel, Çevresel/Politik ve Pazarlama) üzerinden yürütülmüştür.
Puanlama:
· Tüm maddeler 1–5 Likert tipindedir ve ters kodlanan madde yoktur.
· Her alt boyut, ilgili maddelerin aritmetik ortalamasıyla hesaplanır.
· İsterseniz tüm maddelerin ortalamasını alarak genel EATMOT puanı da oluşturabilirsiniz.
· Yüksek puanlar, ilgili motivasyonun yüksek olduğunun göstergesidir.


















BESİN SEÇİMİ MOTİVASYONLARI ANKETİ: EATMOT 
Bu anket, Viseu Politeknik Enstitüsü (Portekiz) CI&DETS Araştırma Merkezi tarafından yürütülen uluslararası bir projeye entegre edilmiş, farklı ülkelerde besin seçimini etkileyen faktörler hakkında bir araştırma yapmak için veri toplamayı amaçlamaktadır (PROJ/CI&DETS/2016/0008: EATMOT). 
Katılım gönüllülük esasına dayalıdır toplanan tüm kişisel bilgiler kesinlikle gizli tutulacaktır. 
Bu projeyi gerçekleştirmeyi mümkün kılan iş birliğiniz için şimdiden teşekkür ederiz. İyi ya da kötü yanıt olmadığını unutmayın, cevaplamaktan çekinmeyin. 
Görüşmeyi yapan araştırmacıya ayrılmıştır 
	Anket Numarası 
	 
	 
	 

	Tarih 
	 
	Görüşme Yeri 
	 

	Hedef 
	 
	 
	 

	Genel toplum 
	[image: Şekil]Evet        1 
	[image: Şekil]Hayır       
	   2               Hedef Grup:___________________(2a) 


I. DEMOGRAFİK BİLGİLER 
İstenilen demografik bilgiler yalnızca yanıtları yorumlamak amacıyla kullanılacaktır ve kesinlikle gizli kalacaktır. 
  (X koyarak veya mevcut boşlukları tamamlayarak doldurun). 
1. Yaş: _________ yıl 
2. Cinsiyet: 
    Kadın ☐1	Erkek ☐2 
3. Tamamlanan en yüksek eğitim seviyesi: 
İlköğretim ☐ 1                Ortaöğretim (Lise) ☐ 2                    Üniversite ☐ 3 
4. Yaşanılan ülke _____________________ 
5. Yaşam alanı: 
Kırsal (köy) ☐ 1                Şehir ☐ 2              
6. Medeni durum: 
Bekar ☐ 1         Evli/Birlikte Yaşıyor ☐ 2          Boşanmış/Ayrı ☐ 3            Dul ☐4 
7. Güncel çalışma durumu: 
Çalışan ☐ 1         	            İşsiz☐ 2          	           Öğrenci ☐ 3             
Emekli ☐ 4                                                            Hem öğrenci hem çalışan ☐ 5 
8. Aşağıdaki alanlardan herhangi biri ile ilgili mesleki faaliyet/çalışma yapıyor musunuz? 
Beslenme ☐ 1            Gıda ☐ 2            Tarım☐ 3            Spor ☐ 4         Psikoloji ☐ 5 
Sağlık ile ilgili faaliyetler ☐ 6               Belirtiniz? _____________________________ (6.a) 
Yukarıda belirtilmeyen mesleki faaliyet veya çalışmalar ☐ 7  
9. Tükettiğiniz yiyeceği satın almaktan sorumlu kişi siz misiniz?  
Evet ☐ 1         Hayır ☐ 2           
 









II. ANTROPOMETRİK VERİLER VE DAVRANIŞ & SAĞLIK İLE İLGİLİ ETMENLER 
Bildiğiniz kadarıyla lütfen mevcut vücut ağırlığınızı ve boy uzunluğunuzu yazınız: 
10. Boy uzunluğu: __________ metre 
11. Vücut ağırlığı: __________ kg		 
12. Genellikle ne sıklıkta egzersiz yaparsınız? 
Hiç ☐ 1          Seyrek (haftada birden az) ☐ 2                Ara sıra (haftada bir)☐ 3          
Sıklıkla (2-3 kez/hafta)☐ 4           Yoğun (+3 kez/hafta)☐ 5                  
13. Günde ortalama kaç saatinizi televizyon izleyerek veya bilgisayar karşısında geçirirsiniz? 
   __________ saat 
14. Beslenme düzeninizin sağlıklı/dengeli olduğunu ne sıklıkla düşünürsünüz? 
Hiçbir zaman ☐ 1         Nadiren ☐ 2               Bazen ☐ 3        Sıklıkla ☐ 4           Her zaman ☐ 5                   
15. Herhangi bir özel diyet programı uygular mısınız?  
Çiğ Beslenme (sadece pişmemiş, işlenmemiş besinleri tüketmeye yönelik diyet uygulaması) ☐ 1             
Meyve Diyeti (sadece veya temel olarak meyvelerden ve mümkün olduğunca yağlı tohumlardan oluşan, herhangi bir hayvansal ürün içermeyen diyet) ☐ 2        
Vejetaryenlik (her türlü et ve et ürününün tüketilmemesi) ☐ 3         
Veganlık (hayvansal ürünleri dışlayan ve hayvanların metalaştırılmasını reddeden bir felsefe) ☐4             
Esnek Beslenme (ara sıra hayvansal ürünlerin dahil edildiği bitki bazlı diyet) ☐ 5            
Enerji (kalori) kısıtlaması/Ağırlık (kilo) kontrolü ☐ 6                          
Dini amaçlı kısıtlamalar ☐ 7            Uyguluyorsanız hangisi? _____________________________ (7.a) 
Diğer   ☐ 8         Diğer ise belirtiniz? _____________________________ (8.a) 
Normal bir beslenme düzeni uyguluyorum ☐ 9                
16. Herhangi bir kronik hastalığınız var mı? 
Kardiyovasküler hastalıklar ☐ 1            Diyabet ☐ 2                  Yüksek kolesterol ☐ 3          
Hipertansiyon ☐ 4           Mide rahatsızlıkları ☐ 5               Bağırsak rahatsızlıkları ☐ 6                
Obezite ☐ 7               Diğer ☐ 8    Diğer ise belirtiniz? _____________________________  (8.a) 
Herhangi bir kronik hastalığım yok ☐ 9   

17. Herhangi besin alerjisi/intoleransınız var mı? 
Laktoz intoleransı ☐1    Kazein ☐2      Glüten ☐3   Yağlı Tohumlar (Kuruyemişler) ☐4   Kabuklu deniz ürünleri ☐5                
Diğer ☐ 6    Diğer ise belirtiniz? _____________________________ (6.a) 
Herhangi bir besin alerji/intolerası yok ☐ 7   
18. Hayatınızın herhangi bir döneminde yeme bozukluğu yaşadınız mı? 
Bulimiya ☐ 1         Anoreksiya ☐ 2             Tıkınırcasına yeme ☐ 3      Diğer ☐ 4    
 Diğer ise belirtiniz? __________ (4.a) 
Herhangi bir yeme bozukluğu yaşamadım ☐ 5   
 III. SAĞLIKLI BESLENME İLE İLGİLİ ALGILAR 
 
Aşağıdaki ifadeler hakkındaki düşüncenizi “Kesinlikle katılmıyorum” ile “Kesinlikle katılıyorum” arasında gösterilen ölçekte belirtiniz.  (Kutulara X işareti koyarak cevabınızı belirtiniz). 
 




	 
	Kesinlikle Katılmıyorum 
	Katılmıyorum 
	Ne katılıyorum 
ne katılmıyorum 
	Katılıyorum 
	Kesinlikle katılıyorum 

	19.1 Sağlıklı bir beslenme düzeni kalori sayımına dayanmaktadır. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	19.2 Şekerli yiyecekleri asla tüketmemeliyiz. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	19.3 Meyve ve sebzeler sağlıklı beslenme için çok önemlidir. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	19.4 Sağlıklı beslenme; çeşitli yiyeceklerin yer aldığı, dengeli ve eksiksiz beslenme düzenidir. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	19.5 Küçük porsiyonlarda olduğu sürece her şeyi yiyebiliriz. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	19.6 Sağlıklı beslenmenin ucuz olmadığına inanmaktayım. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	19.7 Düşünceme göre bazı insanların tatlıya karşı şiddetle arzu duyması gariptir. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	19.8 Sağlıklı beslenme için geleneklerin çok önemli olduğuna inanmaktayım. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	19.9 Doğal yollarla üretilen yiyeceklerin daha sağlıklı olduğuna inanmaktayım. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	19.10 Yağlı yiyecekleri asla tüketmemeliyiz. 
 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 


 


















IV. SAĞLIKLI BESLENME HAKKINDA BİLGİ KAYNAKLARI 
 
Aşağıdaki sağlıklı beslenme ile ilgili bilgi kaynaklarından hangi sıklıkta yararlandığınızı “Asla” ile “Her Zaman” arasında gösterilen ölçekte belirtiniz.  
(Kutulara X işareti koyarak cevabınızı belirtiniz). 
 
20. Sağlıklı beslenmeyle ilgili bilgileri genellikle nereden alıyorsunuz? 
 
	 
	Asla 
	 Nadiren 
	Bazen 
	Sık Sık 
	Her zaman 

	20.1     Sağlık merkezleri, hastaneler, klinisyenler (hekimler, diyetisyenler vb.) 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	20.2     Radyo 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	20.3     Televizyon 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	20.4      Okul 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	20.5      Dergiler, kitaplar, gazeteler 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	20.6      İnternet 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	20.7      Aile, arkadaşlar 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 


 
V. SAĞLIK İLE İLGİLİ MOTİVASYONLAR 
 
Aşağıdaki ifadeler hakkındaki düşüncenizi “Kesinlikle katılmıyorum” ile “Kesinlikle katılıyorum” arasında gösterilen ölçekte belirtiniz. (Kutulara X işareti koyarak cevabınızı belirtiniz). 
 
	 
	Kesinlikle katılmıyorum 
	Katılmıyorum 
	Ne katılıyorum ne katılmıyorum 
	Katılıyorum 
	Kesinlikle katılıyorum 

	Genellikle sağlıklı ve dengeli bir diyet uygularım. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Günlük diyetimin çok fazla vitamin ve mineral içermesi benim için önemlidir. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Katkı maddesi içermeyen yiyecekleri yemeye çalışırım. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Düşük besin kalitesi nedeniyle işlenmiş gıdaları yemekten kaçınırım. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Sağlığıma iyi gelen yiyecekleri yemek benim için önemlidir. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Genetiği değiştirilmiş yiyecekler (GDO) içeren yiyeceklerden kaçınırım. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 


 
VI. DUYGUSAL MOTİVASYONLAR 
 
Aşağıdaki ifadeler hakkındaki düşüncenizi “Kesinlikle katılmıyorum” ile “Kesinlikle katılıyorum” arasında gösterilen ölçekte belirtiniz. (Kutulara X işareti koyarak cevabınızı belirtiniz). 
 
	 
	Kesinlikle katılmıyorum 
	Katılmıyorum 
	Ne katılıyorum ne katılmıyorum 
	Katılıyorum 
	Kesinlikle katılıyorum 

	Yiyecekler, stresle başa çıkmama yardımcı olur. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Yiyecekler beni iyi hissettirir. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Kendimi yalnız hissettiğimde yemek yiyerek kendimi teselli ederim. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Yapacak bir şeyim olmadığında daha çok yerim. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Benim için yemek duygusal bir teselli işlevi görür. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Depresif olduğum zaman daha çok tatlı isteğim olur.

	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 


 VII. EKONOMİ VE ULAŞILABİLİRLİK İLE İLGİLİ MOTİVASYONLAR 
 
Aşağıdaki ifadeler hakkındaki düşüncenizi “Kesinlikle katılmıyorum” ile “Kesinlikle katılıyorum” arasında gösterilen ölçekte belirtiniz. (Kutulara X işareti koyarak cevabınızı belirtiniz). 
 
	 
	Kesinlikle Katılmıyorum 
	Katılmıyorum 
	Ne katılıyorum ne katılmıyorum 
	Katılıyorum 
	Kesinlikle katılıyorum 

	Bir yiyecek seçerken önceliğim fiyatının düşük olmasıdır. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Tükettiğim yiyeceği bütçeme uygun olduğu için seçerim. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Genellikle indirimde olan yiyecekleri alırım. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 


 
VIII.SOSYAL VE KÜLTÜREL MOTİVASYONLAR 
 
Aşağıdaki ifadeler hakkındaki düşüncenizi “Kesinlikle katılmıyorum” ile “Kesinlikle katılıyorum” arasında gösterilen ölçekte belirtiniz. (Kutulara X işareti koyarak cevabınızı belirtiniz). 
 
	 
	Kesinlikle katılmıyorum 
	Katılmıyorum 
	Ne katılıyorum ne katılmıyorum 
	Katılıyorum 
	Kesinlikle katılıyorum 

	Öğün zamanı, sosyalleşme ve eğlence zamanıdır. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Yemekte biri bana eşlik ettiğinde normalden daha fazla yerim. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Yediğim yemeğin çocukken yediğim yemeklere benzemesi benim için önemlidir. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Bazı yiyecekleri başkaları da (meslektaşlarım, arkadaşlarım, ailem) yediği için yerim. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 


 
IX. ÇEVRESEL VE POLİTİK MOTİVASYONLAR 
 
Aşağıdaki ifadeler hakkındaki düşüncenizi “Kesinlikle katılmıyorum” ile “Kesinlikle katılıyorum” arasında gösterilen ölçekte belirtiniz.  (Kutulara X işareti koyarak cevabınızı belirtiniz). 
 
	 
	Kesinlikle katılmıyorum 
	Katılmıyorum 
	Ne katılıyorum ne katılmıyorum 
	Katılıyorum 
	Kesinlikle katılıyorum 

	Yediğim yemeğin çevre dostu bir şekilde hazırlanması/paketlenmesi benim için önemlidir. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Yediğim yemeğin kendi ülkemde üretilmesi benim için önemlidir. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Hayvan haklarına saygı duyulacak şekilde üretilmiş yiyecekleri yemeyi tercih ederim. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	İnsan haklarının ihlal edilmediği ülkelerde üretilmiş yiyecekleri seçerim. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Yiyecek artıkları için geri dönüşüm politikası olmayan restoranlara gitmekten kaçınırım. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Minimum ambalaj kullanımı politikalarına uyan yiyecekleri satın almayı tercih ederim. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 


 
 
X. PAZARLAMA VE TİCARİ MOTİVASYONLAR 
Aşağıdaki ifadeler hakkındaki düşüncenizi “Kesinlikle katılmıyorum” ile “Kesinlikle katılıyorum” arasında gösterilen ölçekte belirtiniz. (Kutulara X işareti koyarak cevabınızı belirtiniz). 
 
	 
	Kesinlikle katılmıyorum 
	Katılmıyorum 
	Ne katılıyorum ne katılmıyorum 
	Katılıyorum 
	Kesinlikle katılıyorum 

	Yediğim yiyecekleri reklamlarda veya televizyonda gördüğüm için yerim. 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Genellikle bana o anda cazip görünen yiyecekleri satın alırım (örneğin göz hizasında, çekici renkler, hoş ambalajlar). 
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 

	Yiyecek reklamları, belirli yiyecekleri yeme isteğimi artırır.
	☐ 1 
	☐ 2 
	☐ 3 
	☐ 4 
	☐ 5 
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